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ANEXO

ESTADOS ELEGIBLES

Estados el eqgibles en calidad de miembros del Comité Ejecutivo de la Unién de Paris

(es decir, Estados miembros de la Asamblea de la Unidn de Paris) (169)*

Albania
Alemania*
Andorra
Antiguay Barbuda
Arabia Saudita
Argelia
Argentina*
Armenia
Australia*
Austria
Azerbaiyan
Bahamas
Bahrein
Bangladesh
Barbados
Belarls
Bélgica
Belice

Benin
Bhutan
Bolivia
Bosniay Herzegovina
Botswana
Brasil*
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Camboya
Camerun*
Canada

Chad

Chile

China
Chipre
Colombia
Comoras
Congo

Costa Rica
Céted'lvoire
Croacia
Cuba
Dinamarca
Djibouti
Dominica
Ecuador

73

73

73

73

7% 79 81 83
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79

79
79

79

79
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85
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87

87
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89

89
89
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91

91

91

91
91

91
91
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93

93

93

93
93

95

95

95
95

95

95

95
95

95

95
95

97

97

97
97

97
97

97

97

97

97

97

97

99

99

99

99
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99

99

99

99
99

01

01

01
01
01

01

01

01
01

03
03

03
03

03

03

03

03

03
03

05

05

Los numeros indican el afio en que el Estado fue elegido por primera vez, asi como, cuando sea aplicable, €
afno o afios en que fue reeegido como miembro del Comité Ejecutivo por un periodo de tres afios o, desde

1979, por un periodo de dos afios. Estan subrayados los nombres de |os actual es miembros ordinarios (41).
* Un asterisco junto al nombre del Estado indica que también fue elegido miembro del Comité Ejecutivo

en 1970.



Edipto

El Salvador

Emiratos Arabes Unidos
Eslovaquia

Eslovenia

Espaiia

Estados Unidos de América*
Estonia

Federacion de Rusia*
Filipinas

Finlandia

Francia*

Gabon

Gambia

Georgia

Ghana

Granada

Grecia

Guatemala

Guinea

Guinea Ecuatorial
Guinea-Bissau

Guyana

Haiti

Honduras

Hungria*

India

Indonesia

Irdn (Republica lddmica del)

Irag
Irlanda
Isandia
|srael
Italia
Jamahiriya Arabe Libia
Jamaica
Japén*
Jordania
Kazajstén
Kenya*
Kirguistén
la ex Republica Y ugoslava
de Macedonia
Lesotho
Letonia
Libano
Liberia
Liechtenstein
Lituania
L uxemburgo
M adagascar
Malasia
Malawi
Mali
Malta
Marruecos
Mauricio
Mauritania
México
Moldova
Mobnaco
Mongolia
Montenegro

73

73

73

73

76
76

76

79

79
79
79
79

79

79

81

81

Al43/7
Anexo, pagina 2

83

85

87

87
87

87
87

87

87

87

87

89

89

89
89

89

89

89

91

91

93

93

93

93

93

95

95

95

97

97

97

97

97
97

97

97

97

97

99

99
99

99

99

99

99
99

99

01
01

01

01

01

01

01

03
03
03

03

03
03
03

03

03

03
03

03

05
05
05
05
05
05
05

05

05

05

05
05

05
05
05

05

05

05

05

05



M ozambique

Namibia

Nepal

Nicaragua

Niger

Noruega

Nueva Zelandia

Omén

Paises Bgjos

Pakistan

Panama

Papua Nueva Guinea

Paraguay

Perti

Polonia

Portugal

Qatar

Reino Unido*

Republica Arabe Siria

Republica Centroafricana

Republica Checa

Republica de Corea

Republica Democrética del
Congo

Republica Democrética Popular
Lao

Republica Popular Democrética
de Corea

Republica Unida de Tanzania

Rumania

Rwanda

Saint Kittsy Nevis

San Vicentey las
Granadinas

San Marino

Santa Lucia

Santa Sede

Santo Toméy Principe

Senegal*

Serbia

Seychelles

SierraLeona

Singapur

Sri Lanka*

Sudéfrica

Sudan

Suecia*

[Suiza®

Suriname

Swazilandia

Tayikistan

Togo

Tonga

Trinidad y Tabago

Tlnez

Turkmenistan

73

76

79

81
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83

83

83
83

83

83

Suiza es miembro ex officio del Comité Ejecutivo.

85

89

87

91

89

89

91

91

93
93
93

93
93

93

95

95

95
95
95
95

95

95

97
97
97
97

97

97
97

01

01

01
01

01
01

01

01

03

03

03
03

03

03

03
03

03

03

03

05

05

05



Turquia
Ucrania
Uganda

Uruguay
Uzbekistan

Venezuela
Viet Nam
Y emen
Zambia
Zimbabwe

76
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97

97

97

99
99
99
99

99

01

01

03

03

05
05
05
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Estados el egibles en calidad de miembros del Comité Ejecutivo de la Unién de Berna

(es decir, Estados miembros de la Asamblea de la Union de Berna) (160)°

Albania
Alemania*
Andorra

Antiguay Barbuda
Arabia Saudita
Argelia

Argentina
Armenia

Australia
Austria
Azerbaiyan
Bahamas
Bahrein
Bangladesh
Barbados
Belarls
Bélgica
Belice

Benin
Bhutan
Bolivia
Bosniay Herzegovina
Botswana
Brasil

Brunei Darussalam
Bulgaria
Burkina Faso
Cabo Verde
Camerin
Canadd*
Chad

Chile

China
Chipre
Colombia
Comoras
Congo

Costa Rica
Coéted'lvoire
Croacia
Cuba
Dinamarca
Djibouti
Dominica
Ecuador

73

76

76
76

76

76

76

79

79

79

79

79
79

81

81

81
81

8l

8l

81

83

83

83

83

85

85

87

87
87

87

89

89

89

89

89

89

89

91

91

91

91

91
91

93

93
93

95

95

95

95

95

97

97

97

97

97
97

97

99

99

99

99

99

99

01
01

01

01

01
01

01

03

03
03

03

03

03

03
03

05
05
05

05

05

05
05

05

05

05

05
05

05

Los nimeros indican el afio en que el Estado fue elegido por primera vez, asi como, cuando sea aplicable, €
afno o afios en que fue redegido como miembro del Comité Ejecutivo por un periodo de tres afios o, desde

1979, por un periodo de dos afos. Estan subrayados los nhombres de |os actual es miembros ordinarios (39).

* Un asterisco junto a nombre del Estado indica que también fue elegido miembro del Comité
Ejecutivo en 1970.



Egipto
El Salvador
Emiratos Arabes Unidos
Eslovaquia
Eslovenia
Esparia*
Estados Unidos de América
Estonia
Federacion de Rusia
Fiji
Filipinas*
Finlandia
Francia*
Gabon
Gambia
Georgia
Ghana
Granada
Grecia
Guatemala
Guinea
Guinea Ecuatorial
Guinea-Bissau
Guyana
Haiti
Honduras
Hungria
India*
Indonesia
Irlanda
Idandia
|srael
Italia*
Jamahiriya Arabe Libia
Jamaica
Japén
Jordania
Kazajstén
Kenya
Kirguistan
laex Republica Yugodavade
Macedonia
Lesotho
Letonia
Liberia
Liechtenstein
Lituania
L uxemburgo
Madasia
Malawi
Mali
Madlta
Marruecos
Mauricio
Mauritania
M éxico*
Micronesia
Moldova
Mobnaco
Mongolia
Montenegro
Namibia
Nepal

73

73

73
73

73
73

73

76

76

79

8l
81

81
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83

83

85

85

87

89

91

91

91
91

91

93

93

93
93

93

93

95
95

95
95
95

95

95

97

97

97

97

97

97

97

97

97

99
99

99
99
99

99

01
01

01

01
01

01
01

01
01

01
01

01

01

01

03
03

03
03

03
03

03

03

05

05

05



Nicaragua

Niger

Nigeria

Noruega

Omén

Paises Bajos

Pakistan*

Panama

Paraguay

Perd

Polonia*

Portugal

Qatar

Reino Unido*

Republica Arabe Siria

Republica Centroafricana

Republica Checa

Republica de Corea

Republica Democrética del
Congo*

Republica Dominicana

Republica Popular Democrética
de Corea

Republica Unida de Tanzania

Rumania*

Rwanda

Saint Kittsy Nevis

Samoa

San Vicentey las
Granadinas

Santa Lucia

Santa Sede

Tonga
Trinidad y Tabago
Tulnez*
Turquia
Ucrania
Uruguay
Uzbekistan
Venezuela
Viet Nam
Zambia
Zimbabwe

4

79
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Suiza es miembro ex officio del Comité Ejecutivo.
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93
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93

95

95

95

95
95

95

95

95

95

95

95

95

95

97
97

97
97

97

97

97

97

97
97

99

99
99

99

99

99

99

99

01

01
01

01

01
01

01
01

01

01
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03

03
03

03

03

03
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03

03
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05

05

05

05
05

05

05

05

05

05
05



Al43[7

Anexo, pagina 8
ListaN°3
Estados elegibles como miembros ad hoc del Comité de Coordinacion dela OMPI
(es decir, Estados miembros de la OMPI que no son miembros
de ninguna de las Uniones) (8)°
Afganistan
Angola - - - - - -8 -8 - 93 95 97 - 99 01 03
Eritrea - - .o oL oo e ..
Etiopia - - - - - - - - - - - - - - - 03
Kuwait - - - - - - - - - - - - - - -
Maldivas S oo oo
Myanmar N 01 03
Somalia - - .o oL oo e -

[Fin del Anexoy del documento]

5

el afo o afios en que fue designado nuevamente como miembro ad hoc del Comité de Coordinacion de la
OMPI.

05

05
05

Los nimeros indican el afio en que el Estado fue designado por primera vez, asi como, cuando sea aplicable,



